
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

เรื่อง การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ ครั้งที ่๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์ได้ดำเนินการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณ 

รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยผู้บริหารได้พิจารณาอนุมัติแล้ว เมื่อวันที ่๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๗

ดังนั้น เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบของทางราขการ อาศัยอำนาจตามระเบียบ 

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๒๘ 
และข้อ ๓๒ จึงประกาศการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
ครั้งที ่๓ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทัวกัน

ประกาศ ณ วันท ี๒๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายโกศล นามมงคล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์



วันฺท่ึพิมพ ์: 25/12/2567 09:50:27 หน้า : 1/6

บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำช้ีแจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

อนุมัต็เม่ีอวันที ่25 เดีอนธันวาคม พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์อำเภอนำขุ่น จังหวัดอุบลราชธานี

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครั้งที ่3

แผนงาน
ไ"... ............... 'นี,้""''....

งาน งบ เงินเด็อน/ 

ทา.../ 

รายจ่ายอน

ประเภทรายจ่าย โครงการ/

รายการ

ฉบบท่ี งบประมาณ คํๆชี้แจงงบประมาณรา

ข้อความเด็ม

ยจ่ายทขอเปลี่ยนแปลง

ข้อความใหม่

แผนงานการศกษา งานระดับก่อนวัย 

เรียนและประถม 

ศกษา

งบตำเน้นงาน ค่าวัสดุ วัสดุงานน้านงาน 

ครัว

ฉบับที ่1 1,295,522.00 เพี่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานน้านงาน 

ครัวสำหรับงาน

ก่อนระดับวัยเรียนและประถม

ค่กษา แยกดังน้ี

1 .ค่าวัสดุงานบานงานครัว ตั้ง

ไร ้40,000.-บาท

เพี่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานน้านงาน 

ครัวสำหรับ

ศูนย์พัฒนาเด็กเด็ก จำนวน 4

แห่ง เช่น ผงซักฟอก

สบู ่นำยาคันกลน แปรง ไมั

กวาด ถังนี้า

นำจํดท้ชี้ลจากเลกชน กระติกนำ 

ร้อน กระติกน้ีาแข็ง

ถังแก๊ส เตา สายยาฉีดนำ ล่าง

ล้างจาน ฯลฯ

2 .ค่าลาหารเสริม (นม) ตั้ง

ไร1้,255,522.-บาท

เพี่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงาน

ครัวสำหรับงาน

ก่อนระดับวัยเรียนและประถม

ศกษา แยกดังนี้

1 .ค่าวัสดุงานบานงานครัว ตั้งไร้

40,000.-บาท

เพี่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบานงาน 

ครัวสำหรับ

ศูนย์พัฒนาเด็กเด็กจำนวน 4

แห่ง เช่น ผงซักฟอก

สบู ่นายาคับกลิน แปรง ไน้กวาด 

ถังนี้า

นำจีดท้ช้ีลจากเอกชน กระติกนำ 

ร้อน กระติกนำแข็ง

ถังแก๊ส เตา สายยางฉีดนำ ล่าง

ล้างหน้า ฯลฯ

2 .ค่าอาหารเสริม (นม) ตั้งไว้

1,255,522.- บาท



วันทีพิมพ ์: 25/12/2567 09:50:27 ห,นา : 2/6

เพ้อจ่ายเป็นค่าอาหาร เพ้อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)

เสริม(นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

เล็ก ในสังกัดองค์การบริหารส่วน

ในสังกัดองค์การนริหารส่วน ตำบลไพบูลย ์จำนวน 4 แห่ง

ตำบลไพบูลย ์จำนวน 4 แห่ง และโรงเรียนในสังกัด สพฐ. ใน

และโรงเรียนในสังกัด สพฐ. ใน เขตพ้นที่ตำบลไพบูลย์

เขตพ้นที่ตำบลไพบูลย์ จำนวน 7 แห่ง รวมจำนวนเด็ก

จำนวน 7 แห่ง รวมจำนวนเด็ก เล็กและนักเรียนทั้งหมด

เล็กและนักเรียนทั้งหมด 644 คน อัตราคนละ 7.51

643 คน อัตราคนละ 7.51 บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน

บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน แยกด้งนี้

แยกด้งนี้ (1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสว่าง

(1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสว่าง อารมณ์

อารมณ ์จำนวน 23 คน (2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน

อัตราคนละ 7.51 หนองโด

บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน (3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กดอน

เป็นเงิน จำนวน 44,909.80 บาท โมกข์-ดอนเจริญ

(2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน (4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดหนอง

หนองโด ดุม

จำนวน 35 คน อัตราคนละ 7.51 (5) โรงเรียนบ้านหนองโด

บาท/คน/วัน (6) โรงเรียนบ้านอีสาน

จำนวน 260 วัน เป็น เศรษฐกิจ

เงิน จำนวน 68,341 บาท (7) โรงเรียนบ้านโนนสว่างวัง

(3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กดอน เสือ

โมกข์-ดอนเจริญ (8) โรงเรียนบ้านหนองคุม

จำนวน 25 คน อัตราคนละ 7.51 (9) โรงเรียนบ้านแสนถาวร -

บาท/คน/วัน (10) โรงเรียนบ้านไพบูลย์

จำนวน 260 วัน เป็น (11) โรงเรียนบ้านดอนโมกข์

เงินจำนวน 48,815บาท -ตามระเบียบกระทรวง



วันที่พิมพ ์: 25/12/2567 09:50:27 หนา : 3/6

(4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดหนอง 

คุม จำนวน 42 คน 

อัตราคนละ 7.51

มหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 

จ่ายในการบริหารงาน ของ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ

บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน 

เป็นเงิน จำนวน 82,009.20

บาท

(5) โรงเรียนบ้านหนอง

โด จำนวน 83 คน

.2562

-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ที ่มท 0816.2/ว6912 ลงวันที ่

28 มิถุนายน 2567

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้อง

อัตราคนละ 7.51 

บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน 

เป็นเงิน จำนวน 162,065.80

ถิ่น(พ.ศ.2566-2570)ฉบับ 

ทบทวน ครั้งที ่1/2567 หบ้าที ่

112 ลำดับที่ 1

บาท

(6) โรงเรียนบ้านอีสาน 

เศรษฐกิจ จำนวน 36 คน 

อัตราคนละ 7.51 

บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน 

เป็นเงิน จำนวน 70,293.60 

บาท

(7) โรงเรียนบ้านโนนสว่างวัง 

เสือ จำนวน 100 คน 

อัตราคนละ 7.51 

บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน 

เป็นเงิน จำนวน 195,260 บาท 

(8) โรงเรียนบ้านหนองดุม 

จำนวน 125 คน 

อัตราคนละ 7.51 

บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน 

เป็นเงิน จำนวน 244,075 บาท 

(9) โรงเรียนบ้านแสนถาวร



วันทึ่พิมพ ์: 25/12/2567 09:50:27 หน้า : 4/6 •

จำนวน 32 คน 

อัตราคนละ 7.51 

บาท/คน/วน จำนวน 260 วัน 

เป็นเงิน จำนวน 62,483.20 บาท 

(10) โรงเรียนบ้านไพบูลย์ 

จำนวน 40 คน

อัตราคนละ 7.51

บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน 

เป็นเงิน จำนวน 78,104 บาท 

(11) โรงเรียนบ้านดอนโมกข์ 

จำนวน 102 คน

อัตราคนละ/.51

บาท/คน/วัน จำนวน 260 วัน 

เป็นเงิน จำนวน 199,165.20

บาท

- ตามระเบ้ยบกระทรวงมหาดไทย 

ว่าด้วยการเบ้กค่าใช้จ่ายในกรบริ

หรงาน

ขององค์กรปกครองส่วนท้องลื่น

พ.ศ.2562

- ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ที ่มท 0816.2/ว6912 ลงวันท่ี 

28 มถุนายน 2567

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องลื่น(พ 

.ศ.2566-2570)

ฉบับทบทวน ครั้งที ่1/2567 

ทบ้าที ่112 ลำดับท่ี 1



วันท่ีพิมพ ์: 25/12/2567 09:50:27 หนา : 5/6

1.หัวหน้าหน่วยงาน. เจ้าของงบประมาณท่ีขอเปลี่ยนแปลงคำช์แจง

(ใส่เหตุผลความจำเป็นท้ขอเปลยนแปลงคำชแจง) .^.‘โ^.ซิ^.)!h.?ซิ?^.ใ?.

การเปล่ียนแปลงคำขแจงครั้งนี้เป็นอำนาจของ.......... ...........................................................................

ฅาทร.ฯ1ปย1|ท^รา3พ^นnoA^^ ^bj ia

(ลง,ซอ) .

— นายสวาดิ น้ย,นิตย์
&อานวยปา.ร.ฦฎงฏ.า. .̂1.

ตำแหน่ง

JJ 5A 2567..
วนท.้.......... เดือน.......................... พ.ศ

2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง

ความเหน (ลงชึอ)

(น าวปราณ ีคำเลศ) 
าทา■ร■เงิน■แสะบฅซี’

ตำแหน่ง....................................................

2 5 ธ.ค. 2567 
วันท.......... เดือน....“ไ................. .โพ.ศ.



วันที่พิมพ ์: 25/12/2567 09:50:27 หน้า : 6/6

4.๓รอนุมัด้

4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น

ความเหน ........................................................................

4.2สภาท้องถิ่นมีมติอนุมัต็ในการประชุม............................. ครั้งทํ

หรึอผู้มีอำนาจได้อนุมัติแล้ววันท้................. เดือน..........................

ตามหนังสือ......................................................................... (ล้ามี)

(..... (นายโกศล..นามมงคล)...............
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

ตำแหน่ง .........................................................

วันที.่.........อร...&.ผี.^?ร®!....พ.ศ..................

เมอวันที่..................เดือน................................................ พ.ศ........................


